
令和７年１２月２日 

令和８年度新入学児童保護者様 

京都市立上高野小学校 

                          校  長  前田 恵美 

入学説明会と半日入学・学用品等販売のお知らせ 

 深冷の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和８年度入学のお子たちが、楽しい学校生活に向けて、下記の要領で入

学説明会と半日入学・学用品販売を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月１３日（金） 

○ 受付（体育館）    午後 1時２０分～午後１時４０分 

○ 入学説明会・半日入学 午後１時５０分～午後２時５０分 

○ 学用品販売      入学説明会・半日入学終了し、お子さまお迎えの後 

 

２ 場 所 

○ 入学説明会（保護者）‥‥‥‥‥‥‥‥ふれあいサロン 

○ 半日入学（新入学児童）‥‥‥‥‥‥‥１年生各教室 （北校舎１階） 

○ 学用品等販売（保護者・新入学児童）‥体育館 

 

３ 内 容 

○ 入学説明会‥‥‥‥‥‥‥‥‥入学に当たっての連絡・諸注意等 

○ 半日入学‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥折り紙、お絵かき等 

○ 学用品等販売‥‥‥‥‥‥‥‥お道具箱及びお道具箱の中身 

                体操服 

                個人持ち給食エプロン（希望される方のみ） 

                防災頭巾（希望される方のみ） 

※販売される学用品等の詳細につきましては、就学時健康診断の事後指導の際に 

お渡ししました別紙・封筒をご覧ください。 

※学用品等は、当日の販売品と同じ物でなくても、すでにお持ちの物があれば、 

   新しく購入する必要はありません。 

 

４ その他 

  ・当日、欠席をされる場合はお手数ですが小学校までご連絡をお願いいたします。  

上高野小学校 ☎０７５－７０１－３９９５ 

・本校は二足制を実施していますので、保護者・新入学児童ともに上履きと下履 

きおよび下履きを入れる袋をご用意ください。 

・路上駐車は近隣のご迷惑になりますので、自動車でのご来校はご遠慮ください。 


